

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		terça-feira, 22 de fevereiro de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Gavetário Municipal de Coronel Freitas		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UNID.	1,00		45.175,98				
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m ²	2,50	439,59	1.098,98			SINAPI 74209/001	
1.2	Locação da obra conforme projeto	m	15,60	21,12	329,47			Mercado	
1.3	Regularização de solo	m ²	14,15	2,50	35,38			SINAPI 100576	
2	ESTRUTURAS EM CONCRETO				25.468,34				
2.1	Lastro de brita 0,3cm	m ³	0,42	172,03	72,25			SINAPI 96622	
2.2	Execução de estruturas em concreto armado fck = 25MPA	m ³	3,30	3.363,72	11.100,28			SINAPI 95956	
2.3	Execução de estruturas em concreto armado fck = 25MPA (lajes)	m ³	4,25	3.363,72	14.295,81			SINAPI 95956	
3	IMPERMEABILIZAÇÃO				2.220,84				
3.1	Impermeabilização de superfície (laje de cobertura) com membrana a base de poliuretano, 2 demãos	m ²	14,15	156,95	2.220,84			SINAPI 98553	
4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				13.138,49				
4.1	Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos furados na horizontal (14X9X19) espessura 14cm	m ²	45,00	118,05	5.312,25			SINAPI 87491	
4.2	Chapisco aplicado sob alvenaria externa	m ²	90,00	9,74	876,60			SINAPI 87891	
4.3	Serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 em betoneira	m ²	90,00	42,42	3.817,80			SINAPI 89173	
4.4	Revestimento cerâmico para paredes	m ²	32,00	97,87	3.131,84			SINAPI 87272	
5	DIVERSOS				2.784,00				
5.1	Letreiro em aço inox brilhante de identificação, fornecimento e instalação. Pares de 15x15cm.	und	15,00	147,20	2.208,00			MERCADO	
5.2	Remoção de rede de água de muro, com recolocação fora da obra, com fornecimento e instalação	vb	1,00	576,00	576,00			MERCADO	
6	LIMPEZA				100,48				
6.1	Limpeza final da obra	m ²	32,00	3,14	100,48			COMP. SINAPI 0212	

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: Município de Coronel Freitas		terça-feira, 22 de fevereiro de 2022		
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0		
Empreendimento: Gavetário Municipal de Coronel Freitas				

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					45.175,98				
				TOTAL	R\$	45.175,98			

 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". L
selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UNID.	1,00			
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m ²	2,50	343,43	439,59	1.098,98
1.2	Locação da obra conforme projeto	m	15,60	16,50	21,12	329,47
1.3	Regularização de solo	m ²	14,15	1,95	2,50	35,38
2	ESTRUTURAS EM CONCRETO					
2.1	Lastro de brita 0,3cm	m ³	0,42	134,40	172,03	72,25
2.2	Execução de estruturas em concreto armado fck = 25MPa	m ³	3,30	2.627,91	3.363,72	11.100,28
2.3	Execução de estruturas em concreto armado fck = 25MPa (lajes)	m ³	4,25	2.627,91	3.363,72	14.295,81
3	IMPERMEABILIZAÇÃO					
3.1	Impermeabilização de superfície (laje de cobertura) com membrana a base de poliuretano, 2 demãos	m ²	14,15	122,62	156,95	2.220,84
4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO					
4.1	Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos furados na horizontal (14X9X19) espessura 14cm	m ²	45,00	92,23	118,05	5.312,25
4.2	Chapisco aplicado sob alvenaria externa	m ²	90,00	7,61	9,74	876,60
4.3	Serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 em betoneira	m ²	90,00	33,14	42,42	3.817,80
4.4	Revestimento cerâmico para paredes	m ²	32,00	76,46	97,87	3.131,84
5	DIVERSOS					
5.1	Leteiro em aço inox brilhante de identificação, fornecimento e instalação. Pares de 15x15cm.	und	15,00	115,00	147,20	2.208,00
5.2	Remoção de rede de água de muro, com recolocação fora da obra, com fornecimento e instalação	vb	1,00	450,00	576,00	576,00
6	LIMPEZA					
6.1	Limpeza final da obra	m ²	32,00	2,45	3,14	100,48

embre-se de

%
3,2%
2,4%
0,7%
0,1%
56,4%
0,2%
24,6%
31,6%
4,9%
4,9%
29,1%
11,8%
1,9%
8,5%
6,9%
6,2%
4,9%
1,3%
0,2%
0,2%

